PORTARIA Nº. 033, de 20 de fevereiro de 2017.

Amplia Carga Horária de Professores que Especifica e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 21 da Lei Complementar n.º 022/2014.
Considerando a vaga excedente de Professor; Considerando a urgente necessidade de servidores para atuar junto à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo; e o disposto no Art. 21 da Lei Complementar n.º 022/2014;
RESOLVE:

Art. 1º Ampliar a carga horária dos servidores abaixo especificados para exercer, cumulativamente, outro cargo de professor em Caráter Temporário(ACT), por mais 20 (vinte) horas semanais e vencimentos estabelecidos em Lei:
ALINE MARQUES – CPF nº: 045.377.449-01
EDNA MARIA DOS REIS SIMÃO - CPF nº: 812.082.949-20
EDNÉIA MACHADO SIMÃO - CPF nº: 833.563.479-34
ELISÂNGELA MANARIM DE OLIVEIRA - CPF nº: 981.793.229-04
CRISTIANI POSSAMAI FURLANETTO - CPF nº: 924.257.809-63
IVONETE DOMINGOS GABRIEL - CPF nº: 636.972.549-87
MARISTELA POSSAMAI LEONARDO - CPF nº: 561.332.949-49
TÂNIA CONSTANTE POSSAMAI - CPF nº: 991.149.769-00
Art. 2º As Admissões de que tratam o Art. 1º, terão início em 20 de fevereiro de 2017 encerrando-se em 14 de dezembro de 2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 20 de fevereiro de 2017.

ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.